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TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARININ 
KORUNMASINA KATKI PAYI UYGULAMASINDA 

DEĞĐŞĐKLĐK 

 

ÖZET 

Emlak vergisine ilave olarak % 10 oranında uygulanan 
“Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına Katkı Payı” 
uygulamasında 5835 sayılı Yasa ile yapılan değişiklikle 
elde edilen gelirlerin belediyeler yanında il özel 
idarelerince de kullanılmasına olanak sağlanmıştır. 
Ancak, Đl özel idarelerince yapılan projeler için 
kullanılacak  miktar, özel hesapta  toplanan gelirin % 
30’unu geçemeyecektir. 

 
2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunun 14.7.2004 
tarihli ve 5226 sayılı Yasayla değişik 12’nci maddesine göre, 
belediyelerin görev alanlarında kalan kültür varlıklarının korunması ve 
değerlendirilmesi amacıyla kullanılmak üzere EVK’nın 8 ve 18. 
maddeleri uyarınca mükellef hakkında tahakkuk eden emlak vergisinin 
% 10’u nispetinde ayrıca“Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına 
Katkı Payı” tahakkuk ettirilmekte ve ilgili belediyece emlak 
vergisiyle birlikte tahsil edilmekteydi. 
 

Ancak, 11.02.2009 tarihli ve 27138 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 
5835 sayılı KÜLTÜR VE TABĐAT VARLIKLARINI KORUMA 
KANUNUNDA DEĞĐŞĐKLĐK YAPILMASINA DAĐR KANUN’un  1. 
Maddesi ile   2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kanununun Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına Katkı Payı 
uygulamasına yönelik olan    12 nci maddesinin altıncı ve yedinci 
fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
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“Belediyelerin ve il özel idarelerinin görev alanlarında kalan kültür 
varlıklarının korunması ve değerlendirilmesi amacıyla kullanılmak 
üzere 29/7/1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 8 
inci ve 18 inci maddeleri uyarınca mükellef hakkında tahakkuk eden 
emlak vergisinin % 10'u nispetinde Taşınmaz Kültür Varlıklarının 
Korunmasına Katkı Payı tahakkuk ettirilir ve ilgili belediyesince emlak 
vergisi ile birlikte tahsil edilir. 

Tahsil edilen miktar, il özel idaresi tarafından açılacak özel hesapta 
toplanır. Bu miktar; il özel idaresince ve belediyelerce kültür 
varlıklarının korunması ve değerlendirilmesi amacıyla hazırlanan 
projeler kapsamında kamulaştırma, projelendirme, plânlama ve 
uygulama konularında kullanılmak üzere il özel idaresine ve il sınırları 
içindeki belediyelere vali tarafından aktarılır ve bu pay valinin 
denetiminde kullanılır. Đl özel idarelerince yapılan projeler için 
kullanılan miktar özel hesabın % 30’unu geçemez.” 

Bu düzenleme ile yapılan değişiklikler, maddenin önceki hali 
karşılaştırmalı olarak aşağıda verilmiştir.  

ÖNCEKĐ HAL YENĐ HALĐ 

Taşınmaz kültür varlıklarının onarımına 
yardım sağlanması ve katkı payı  

Madde 12 – Özel hukuka tabi gerçek ve 
tüzelkişilerin mülkiyetinde bulunan 
korunması gerekli kültür ve tabiat 
varlıklarının; korunması, bakım ve onarımı 
için Kültür ve Turizm Bakanlığınca ayni, 
nakdi ve teknik yardım yapılır (...)  

             ..... 

(Ek fıkra: 14/7/2004 - 5226/6 md.) 
Belediyelerin görev alanlarında kalan 
kültür varlıklarının korunması ve 
değerlendirilmesi amacıyla kullanılmak 
üzere 1319 sayılı Emlak Vergisi 

Taşınmaz kültür varlıklarının onarımına 
yardım sağlanması ve katkı payı  

Madde 12 – Özel hukuka tabi gerçek ve 
tüzelkişilerin mülkiyetinde bulunan 
korunması gerekli kültür ve tabiat 
varlıklarının; korunması, bakım ve onarımı 
için Kültür ve Turizm Bakanlığınca ayni, 
nakdi ve teknik yardım yapılır (...)  

         .... 

“(4/2/2009-5835/1 Yürürlük : 
11/2/2009) Belediyelerin ve il özel 
idarelerinin görev alanlarında kalan 
kültür varlıklarının korunması ve 
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Kanununun 8 inci ve 18 inci maddeleri 
uyarınca mükellef hakkında tahakkuk 
eden emlak vergisinin %10'u nispetinde 
"Taşınmaz Kültür Varlıklarının 
Korunmasına Katkı Payı" tahakkuk 
ettirilir ve ilgili belediyesince emlak 
vergisi ile birlikte tahsil edilir. 
 
(Ek fıkra: 14/7/2004 - 5226/6 md.) 
Tahsil edilen miktar, il özel idaresi 
tarafından açılacak özel hesapta 
toplanır. Bu miktar; belediyelerce kültür 
varlıklarının korunması ve 
değerlendirilmesi amacıyla hazırlanan 
projeler kapsamında kamulaştırma, 
projelendirme, plânlama ve uygulama 
konularında kullanılmak üzere il sınırları 
içindeki belediyelere vali tarafından 
aktarılır ve bu pay valinin denetiminde 
kullanılır. 
 

değerlendirilmesi amacıyla kullanılmak 
üzere 29/7/1970 tarihli ve 1319 sayılı 
Emlak Vergisi Kanununun 8 inci ve 18 inci 
maddeleri uyarınca mükellef hakkında 
tahakkuk eden emlak vergisinin % 10'u 
nispetinde Taşınmaz Kültür Varlıklarının 
Korunmasına Katkı Payı tahakkuk ettirilir 
ve ilgili belediyesince emlak vergisi ile 
birlikte tahsil edilir. 

Tahsil edilen miktar, il özel idaresi 
tarafından açılacak özel hesapta 
toplanır. Bu miktar; il özel idaresince ve 
belediyelerce kültür varlıklarının 
korunması ve değerlendirilmesi amacıyla 
hazırlanan projeler kapsamında 
kamulaştırma, projelendirme, plânlama 
ve uygulama konularında kullanılmak 
üzere il özel idaresine ve il sınırları 
içindeki belediyelere vali tarafından 
aktarılır ve bu pay valinin denetiminde 
kullanılır. Đl özel idarelerince yapılan 
projeler için kullanılan miktar özel 
hesabın % 30’unu geçemez.” 

 

 

Yapılan değişiklikle,  Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına Katkı 
Payı uygulamasından elde edilen gelirlerin belediyeler yanında il özel 
idarelerince de kullanılmasına olanak sağlanmıştır. Ancak  Đl özel 
idarelerince yapılan projeler için kullanılacak  miktar, özel hesapta  
toplanan gelirin % 30’unu geçemeyecektir.  

 

Saygılarımızla...  

 
 


